19.12.2016г. №139
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОТОДАТЕЛЯ (ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ) О НАМЕРЕНИИ ВЫПОЛНЯТЬ ИНУЮ ОПЛАЧИВАЕМУЮ РАБОТУ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 NN 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", руководствуясь Уставом Мамского  муниципального образования,  администрация Мамского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1.Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Мамского городского поселения работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (Приложение).
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Вертикаль власти» к районной газете «Мамский горняк» и разместить на официальном сайте администрации Мамского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                                                             В.Ф. Шпет

[bookmark: sub_9991]Приложение
к Постановлению администрации
от 19.12.2016 г.№139
Порядок
уведомления муниципальными служащими администрации Мамского городского поселения  работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

[bookmark: sub_1201]1. Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Мамского городского поселения, работодателя (представителя нанимателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок) разработан в целях предотвращения возникновения конфликта интересов и устанавливает единый порядок и форму уведомления работодателя (представителя нанимателя) муниципальным служащим о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы согласно приложению к Порядку.
[bookmark: sub_1202]2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя (представителя нанимателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено законодательством о муниципальной службе.
[bookmark: sub_1203]3. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.
[bookmark: sub_1204]4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет работодателю (представителю нанимателя) письменное уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы (далее - Уведомление) не менее чем за четырнадцать календарных дней до даты начала выполнения такой работы по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
[bookmark: sub_1205]5. Уведомление должно содержать:
- наименование организации (учреждения), в котором предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;
- наименование должности по иной оплачиваемой работе;
- сведения о предстоящем виде деятельности, краткое описание характера иной оплачиваемой работы, основные должностные обязанности;
- предполагаемый график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы).
[bookmark: sub_1206]6. Уведомление подлежит обязательному согласованию с главой Мамского городского поселения.
[bookmark: sub_1207]7. Согласование уведомления должно подтверждать, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной оплачиваемой работы не будет препятствовать исполнению должностных обязанностей муниципального служащего в течение установленной продолжительности рабочего времени.
В случае если глава Мамского городского поселения возражает против выполнения муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, в бланке уведомления он обосновывает свое мнение о том, что иная оплачиваемая работа муниципального служащего может привести к конфликту интересов.
[bookmark: sub_1208]8. Муниципальные служащие представляют уведомление, согласованное в соответствии с настоящим Порядком, в кадровую службу.
Уведомление муниципального служащего подлежит регистрации в день поступления.
[bookmark: sub_1209]9. О каждом случае предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий иной оплачиваемой работы, выполняемой муниципальным служащим, необходимо письменно уведомить работодателя (представителя нанимателя).
[bookmark: sub_12010]10. Уведомление, оформленное в соответствии с настоящим Порядком, хранится в личном деле муниципального служащего.
[bookmark: sub_12011]11. Нарушение положений настоящего Порядка является нарушением служебной дисциплины и влечет за собой наложение дисциплинарного взыскания.

Глава  поселения                                                          В.Ф. Шпет

Приложение
к Порядку уведомления

                                                        Форма уведомления
                                              Работодателю (представителю
                                                              нанимателя)
                                              ___________________________
                                                          (Ф.И.О.)
                                              ___________________________
                                                         (должность)

                               Уведомление
         о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

      В  соответствии     с    частью 2 статьи  11 Федерального    закона
от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в  Российской Федерации" я,
________________________________________________________________________,
                         (фамилия, имя, отчество)
замещающий(ая) должность муниципальной службы
________________________________________________________________________,
                         (наименование должности)
уведомляю Вас, что намерен(а) с "____" ___________________ 20______ г. по
"____" _______________ 20___ г. заниматься (занимаюсь) иной  оплачиваемой
деятельностью, выполняя работу
          (подчеркнуть)
_________________________________________________________________________
              (по трудовому договору, гражданскому договору)
в ______________________________________________________________________.
                     (полное наименование организации)
     Содержание трудовых функций: _______________________________________
                               (конкретная работа или трудовая функция)
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
     Работа будет выполняться в свободное от основной работы время  и  не
 повлечет за собой конфликт интересов.
"____" ______________ 20___ г. _________________________________
                                        (подпись) (Ф.И.О.)

     Мнение руководителя
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
"___" ____________ 20___ г. ________________ _______________________
                                (подпись)            (Ф.И.О.)